■本版编辑：高洪超 ■美编/组版：邵舒琨

2020 . 1 . 14 星期二

5203337

读者热线>>>今日威海
找 记 者 上 壹 点

我 们 就 在 您 身 边

山东省体育彩票管理中心关于

2020年体育彩票市场春节休市的公告
根据《财政部关于2020年彩票

市场休市安排的公告》(财政部公
告2019年第95号)和《体育总局彩
票中心关于2020年体育彩票市场
春节休市的公告》要求，体育彩票
2020年春节休市时间为2020年1月
22日0:00至1月31日24:00。休市期
间，除即开型彩票外，停止其他各
类彩票游戏的销售、开奖和兑奖。
具体公告如下：

一、体育彩票全国联网乐透
型、数字型游戏于1月22日0:00停止
销售，2月1日0:00恢复销售；“十一
运夺金”游戏于1月21日23:00:49停
止销售，2月1日8:40:50恢复销售；

“快乐扑克3”游戏于1月21日23:10:
49停止销售，2月1日8:30:50恢复销
售。休市期间停止开奖和兑奖。

二、中国体育彩票足球传统
游戏的竞猜场次安排、开售时间、

停售时间和开奖时间等，按照体
育总局彩票中心公布的相关竞猜
场次安排执行。中国足球彩票单
场竞猜游戏、篮球彩票单场竞猜
游戏于1月21日22:00停止销售，2
月1日9:00恢复销售，具体事项以
中国竞彩网(www.sporttery.cn)有
关公告为准。

三、休市期间，即开型彩票的
销售活动由各分中心根据体育总

局彩票中心、省体彩中心要求和当
地实际情况决定。

四、山东电话销售体育彩票业
务于1月21日23:30停止销售，2月1
日8:00恢复销售。休市期间，除开奖
信息可以查看外，其它功能均不能
使用。

五、客服热线95086于1月22日
0:00起暂停服务，2月1日8:00恢复
服务；400-6185188于1月22日0:00

起暂停服务，2月1日9:00恢复服务。
六、各类游戏兑奖期最后一天

在春节休市期间的，兑奖截止时间
顺延至休市结束后第一天(2月1
日)；游戏兑奖期含春节休市期间
10天(含1月31日)的，兑奖截止时
间顺延三天。

特此公告。
山东省体育彩票管理中心

2020年1月10日

彩市新语：体彩2020面临的挑战与机遇
截至2020年1月9日，中国体

育彩票自1994年全国统一发行以
来，历年累计筹集公益金总额已
达5161 . 89亿元，为推动社会公益
事业、支持体育事业、助力健康中
国战略、建设体育强国发挥的重
要作用与日俱增。

风月不居，时节如流。2020
年，重整旗鼓再出发的中国体育
彩票，会面临哪些挑战与机遇？

2020年，是中国体育彩票提
出“建设负责任、可信赖、健康持
续发展的国家公益彩票”发展目
标的第四年。自2017年首次提出

这一目标以来，全国体彩人凝心
聚力，求稳务实，扎实推进体育彩
票事业全面稳定高质量发展。新
的一年，进一步深入推进责任彩
票建设，仍将是全国体彩系统的
重点工作。

2020年，是《中国体育彩票责
任彩票建设三年实施纲要(2018-
2020》实施的最后一年。在《纲要》
中，“负责任、可信赖、健康持续发
展的国家公益彩票”的发展目标，
被定义为具有“为体育彩票筑牢
高质量发展之基，推动体育彩票
事业安全、健康、可持续发展”的

重要意义。这一年，在一如既往支
持社会公益事业和体育事业发展
的同时，中国体育彩票还将认真
履行《彩票管理条例》和《实施细
则》，始终坚持贯彻科学发展观，
不断深化对中国特色体育彩票发
展规律的认识，破解发展难题。

2020年，是国民经济和社会
发展“十三五”规划的收官之年，
也是《体育彩票“十三五”规划》的
冲刺之年。《规划》提出，到“十三
五”末，体育彩票发展的质量和效
益显著改善，发行销售规模进一
步扩大，公益形象及责任彩票的

理念更加彰显，法制化、规范化水
平不断提升，各项工作迈上新台
阶。要实现以上目标，全国体彩人
仍需扬鞭奋蹄，只争朝夕，以“创
新、协调、责任”三大理念为引领，
在新的一年埋头苦干，求实创新，
继续开拓体育彩票事业发展新局
面。

对于国家发展来说，2020年
是具有里程碑意义的一年。这一
年，我国将全面建成小康社会，实
现第一个百年奋斗目标。这一年，
还是脱贫攻坚决战决胜之年。在
充满挑战和希望的新时代征程

上，肩负公益使命的中国体育彩
票责无旁贷，在多个领域、特别是
在助力脱贫攻坚等领域将发挥更
加突出的作用。

号角声声，鼙鼓阵阵。2020
年，国家建设、经济发展的新一
轮 冲 锋 号已经吹响，体育彩票
事 业 也 将进入新的发展时期。
人 们 期 待着，在责任彩票目标
的 引 领 下，体彩公益成果将在
新 的 一 年惠及社会各个领域，
为 我 国 全面建成小康社会、实
现第一个百年奋斗目标作出新
的更大的贡献。

工行威海市分行积极开展“百行进万企”活动
2020年1月，工行威海市分行

正式启动“百行进万企”融资对接
活动，并做好了前期准备工作，这
是该行积极响应银保监局和上级
行号召，进一步扩大金融服务覆盖
面，缓解小微企业“融资难、成本
贵”现象，提升金融服务经济实体
的重要举措。李先生经营一家从事
装饰设计公司，随着业务的发展，
该公司具有稳定的客户资源，发展
前景良好。前期，该客户计划增加
装修设备，到多家金融机构咨询，
均因无法提供可抵押资产，难以实

现融资需求。听说工商银行推出了
小额信用贷款，抱着试一试的心态
来到工行营业网点。在银行客户经
理的指导下，该客户登录手机
APP，点击“贷款”，选择“经营快
贷”，录入相关信息后，大约用时一
分钟，贷款资金就到账了，并且可
以随借随还，循环使用，享受优惠
利率。李先生有了这笔资金购置了
设备，解决了流动资金紧张的局
面，加快了公司的发展。

“经营快贷”只是工行发展普
惠金融业务，金融服务小微企业的

一个产品。工商银行根据不同客户
的融资需求，相继推出了多款创新
产品，如：“跨境贷”、“用工贷”、“e
抵快贷”、“惠农贷”、“科创贷”等
等，以此助力小微企业发展，发挥
国有大行对发展普惠金融业务的
率先垂范作用。

工行威海市分行积极部署
“百行进万企”活动，融资对接工
作将从2020年1月到2020年3月
末，本次活动规模大，涉及面广，
分三个阶段推进，第一阶段为在
线问卷调查，该行组织客户经理

将通过电话、微信等方式联系小
微企业，通过邀请码对小微企业
开展问卷调查，倾听小微企业对
银行金融服务的意见，确定客户
的融资需求，是否同意银行的上
门走访、对接。第二阶段为实地
走访对接，银行客户经理会根据
客户真实意愿，进行上门走访对
接，为客户推介适合企业需求的
产品。第三阶段为融资支持，银
行对具备申贷条件和有效融资
需求的客户进行跟踪服务，及时
提供融资解决方案，实现贷款落

地。
为了推动“百行进万企”活动

深入实施，工行威海市分行还将
持续开展一系列宣传活动，2019
年12月17日，该行举办了“工行小
微客户节”，并正式启动“万家小
微成长计划”普惠专项活动，围绕
小微客户“融资、融智、融商”三大
核心需求，推出了一系列产品和
服务，不断提升金融服务小微企
业水平，让更多的客户体验到发
展普惠金融业务带来的获贷感和
幸福感。

为传承尊老爱老传统美德，乳山寨镇中心
学校党支部组织部分党、团队员走进敬老院，
开展“走进敬老院献爱心”活动。 （邵丽娜）

为了提高师生法制安全意识，近日乳山市
冯家镇中心学校开展了“提高警惕，提升自我
保护意识”法制安全教育活动。 （赵军）

为加强学校师德建设，增强广大教师爱岗
敬业、教书育人的自觉性，近日，午极镇中心学
校开展师德主题宣讲活动。 （郭天波）

近日，乳山市实验中学引领学生制定寒假
读书计划，开展“师生共读，个性感悟”“全科阅
读”等活动，让学生爱上阅读。 （孙多娇）

乳山市大孤山镇中心学校开展了“有效记
忆习惯”系列培养活动，从习惯与能力着手，提
升课堂教学效率。 （葛海玲）

近日，乳山口镇中心学校开展了“平安快
乐过寒假”活动，提高了学生的安全防范意识，
为欢乐祥和的假期增添安全的砝码。（王腾）

为深入开展阳光体育锻炼活动，增强学生
体质，乳山市南黄中心学校举行冬季跳绳比
赛，增强了学生的团队合作意识。 （高雪丽）

校园内外竹岛街道四方社区食堂开业
本报威海1月13日讯(记者 于佳霖)

12日，竹岛街道四方社区食堂开业，13
日，社区食堂邀请了60多位满70岁的老人
免费试吃。四方社区食堂位于北竹岛小学
南20米，占地240余平方米，可容纳百余人
同时就餐。

上午还不到1 1点钟，老人们陆陆
续续来到社区食堂，在打饭窗口排起长
队 。“ 我 要 一 份 木 耳 ，一 份 鱼 香 肉
丝······”正在排队点菜的居民陈女
士说。食堂每天开设早餐和午餐，每天
会提供3 0余种菜品供居民选择；价格
方面，早餐5元，午饭则为8元和10元两
个套餐。如果老人们不吃套餐，想要单
点菜品，社区食堂会根据标价打七折。

“昨天刚开业我就过来吃了，相比快餐
店价格更实惠，环境卫生也有保障，我
们吃着也放心。”正在就餐的居民顾先
生说。

四方社区食堂负责人吴建超介绍，
“我们经过跟政府的沟通，将社区食堂选

址在这里，一是方便社区的老人就餐，另
一方面因为旁边就是北竹岛小学，可以为
学生们提供实惠早餐，接下来，我们还将
上线送餐服务，让老人们足不出户就享受
到美味”。

竹岛街道在精致社区建设中，始终坚
持民生导向，用心倾听老百姓的所需所
想，认真解决老百姓的烦心事，社区食堂
建设也是竹岛街道坚持“以人民为中心”
的重要举措。

社区居民正在食堂吃饭。

	W01-PDF 版面